

Protokół Nr VI/24
sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego
w dniu 5 września 2024 r.

Na ogólny stan 17 radnych w sesji uczestniczyło 16 radnych. Nieobecny był radny Dariusz Mietelski. W sesji obok radnych uczestniczyli także kierownicy wydziałów Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, zaproszeni goście oraz przedstawiciele społeczności powiatu. Listy obecności w załączeniu.

Podczas VI sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego poza radnymi głos zabrała Agnieszka Górską – Skarbnik Powiatu.

Obrady trwały od godziny 8⁰⁰ do 8³⁵.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn. „Wymiana posadzki w kruście Kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie”,
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Włoszczowskiego do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pod nazwą „Region Włoszczowski”.
5. Wnioski i oświadczenia.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad

Do punktu 1-go/

Otwarcia szóstej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego dokonał Przewodniczący p. Zbigniew Matyśkiewicz informując, że sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu. Pan Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, gości uczestniczących w obradach oraz mieszkańców powiatu oglądających sesję on-line.

Do punktu 2-go/

Przewodniczący Rady stwierdził, że na obecny stan 17 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co w świetle ustawy o samorządzie powiatowym czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Do punktu 3-go/

Pan Przewodniczący poinformował, że porządek sesji radni otrzymali z pozostałymi materiałami na sesję i zapytał, czy do doręzonego porządku obrad są uwagi.

Pan Starosta złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Włoszczowskiego do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pod nazwą „Region Włoszczowski”. Poinformował, że Rada Powiatu jako

przedstawiciela wskazała p. Rafała Pacanowskiego, który złożył rezygnację z tej funkcji i w związku z tym zachodzi konieczność wskazania nowego przedstawiciela. Projekt uchwały radni otrzymali.

Pan Przewodniczący poinformował, iż wskazany projekt uchwały zostanie dopisany do porządku obrad w pkt 4 ppkt 3. Podał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez p. Starostę.

Wniosek został przyjęty 15 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył jeden radny.

Od tego momentu w sesji uczestniczył radny Krzysztof Malinowski.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad z wprowadzonymi zmianami.

Do punktu 4-go podpunktu 1-go/

Pan Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększeniu uległy dochody Starostwa Powiatowego z tytułu otrzymanej darowizny w kwocie 11 938,78 zł i o tą samą kwotę uległy zwiększeniu wydatki w związku ze zwiększeniem wydatków i dochodów na Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie na zadanie realizowane z Polskiego Ładu pn. „Wymiana posadzki w kruście Kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie”. Nastąpiło również przesunięcie kwoty 25 000 zł pomiędzy działami z rozdziału 75095 na rozdział 92695.

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała w/w projekt uchwały.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/42/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 roku, którą załącza się do protokołu.

Do punktu 4-go podpunktu 2-go/

Pan Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn. „Wymiana posadzki w kruście Kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie” są pytania.

Pytań nie było.

Pan Piotr Spurek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał w/w projekt uchwały.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/43/24 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn. „Wymiana posadzki w kruście Kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włoszczowie”, którą załącza się do protokołu.

Do punktu 4-go podpunktu 3-go/

Pan Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Włoszczowskiego do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pod

nazwą „Region Włoszczowski” są pytania.

Pytań nie było.

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała w/w projekt uchwały.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/44/24 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Włoszczowskiego do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pod nazwą „Region Włoszczowski”, którą załącza się do protokołu.

Do punktu 5-go

Pan Starosta poinformował, że decyzją z 3 września 2024 roku został zwiększony plan i Powiat otrzymał środki na trzy „powodziówki”. Będzie konieczność zwołania jeszcze jednej sesji, ponieważ prawdopodobnie w przekazanej decyzji jest błąd. Jeden wniosek został złożony na drogę Ogarka – Przygradów. Przypomniał, że wykonywana była „powodziówka” od drogi wojewódzkiej do przepustu, a teraz będzie odcinek około 1 200 m od przepustu. Dofinansowanie wynosi 700 000 zł. Kolejne dofinansowanie jest na Żeleźnicę od początku województwa w stronę wiaduktu i tutaj jest błąd, ponieważ zgodnie ze złożonym wnioskiem miała być kwota 1 063 000 zł, a jest 106 000 zł. Pismo w tej sprawie zostało już przesłane do Urzędu Wojewódzkiego i ma to zostać skierowane do premiera.

Pan Leopold Kwapisz zapytał, czy to będzie do wiaduktu.

Pan Starosta potwierdził, że do wiaduktu. Następnie poinformował, że trzecia droga, to Mrowina – Dobromierz na odcinku w Krzętowie o długości około 1 200 m z dofinansowaniem w kwocie 470 000 zł. Jeżeli wyjaśni się kwestia dofinansowania na drogę w Żeleźnicy, to Zarząd chciałby jeszcze we wrześniu te środki wprowadzić. Przetargi już zostały ogłoszone i 17 września mają być otwierane oferty. Jeżeli pieniądze by wpłynęły, to należało będzie je wprowadzić, żeby podpisywać umowy.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że kwestia ogłoszenia przetargu nie jest przeszkodą, ponieważ pieniądze są potrzebne w budżecie wówczas kiedy trzeba podpisać umowę po wyłonieniu wykonawcy.

Pan Starosta powtórzył, że przetargi są już ogłoszone, a ich rozstrzygnięcie, czyli otwarcie ofert będzie 17 września. Ma nadzieję, że do tego czasu również wyjaśni się sprawa w Ministerstwie z drogą w Żeleźnicy.

Pan Jerzy Suliga poinformował, że są pewne problemy jeżeli chodzi o parafię w Bebelnie, ponieważ Ksiądz Proboszcz najpierw wybrał nie takiego projektanta jak trzeba, potem projektant odmówił wykonania projektu, a teraz drugi projekt jest złożony w Wydziale Budownictwa, ale nie ma pozwolenia od konserwatora, więc trwa etap pozyskania pozwolenia, a termin jest do 17 października. Wspiera Proboszcza i chciałby, aby parafia z pieniędzy skorzystała, więc ma nadzieję, że może uda się razem te sesje połączyć.

Pan Starosta powiedział, że jak będzie potrzeba, to zostanie zwołana kolejna sesja.

Pan Przewodniczący uważa, że jeżeli są pieniądze do wprowadzenia, to nie pozostaje nic innego jak tylko je wprowadzać, wydawać i poprawiać stan powiatu.

Pan Zbigniew Hamera zapytał, czy były jakiegokolwiek rozmowy, czy plany dotyczące drogi z Nieznanowic do Ludyni Dwór, ponieważ za chwilę będą propozycje do kolejnego budżetu. Z tego co pamięta swego czasu były problemy z zarządem PKP, ponieważ był planowany

remontu z Włoszczowy koło tartaku przez przejazd kolejowy, ale nie było zgody zarządu PKP. Zwrócił uwagę, że boczne drogi odciążają drogi główne i ruch samochodowy trochę się rozkłada. Podał przykład drogi z Wymysłowa do Ludyni Dwór i Kozłowa, którym jeździ dużo samochodów i bardzo dobrze, że ta droga została zrobiona. Zwrócił ponadto uwagę, że przy przejeździe kolejowym na ul. Jędrzejowskiej przy wyjeździe z ronda jest znak informujący, że do Jędrzejewa jest 30 km, natomiast w miejscowości Nieznanowice 33 km. W momencie remontu najprawdopodobniej pojawił się taki błąd.

Pan Przewodniczący powiedział, że może jest nie ta kolejność ustawienia tablic.

Pan Zbigniew Hamera zwrócił uwagę, że tablica w Nieznanowicach nie była zmieniana i zawsze tam było Jędrzejów 33 km, a teraz zaraz za rodem jest tablica Jędrzejów 30 km. Zaproponował, aby zgłosić tą informację do Wojewódzkiego Zarządu Dróg.

Pan Wicestarosta powiedział, że każda droga jest ważna. Jeżeli chodzi o drogę, o której mówił p. Hamera, to rozmowy nie były prowadzone, ponieważ po przeanalizowaniu wszystkich dokumentacji, które są przygotowane na chwilę obecną, składane są wnioski na te właśnie drogi. Trzy lata temu do wybory do wykonania był odcinek albo Wymysłów – Ludynia albo ten, o którym mówił p. Hamera i zapadła decyzja o drodze Wymysłów – Ludynia. Poinformował ponadto, że 27 sierpnia był razem z p. Starostą i z p. Leopoldem Kwapiszem u p. Wojewody, aby zgłosić problem ul. Wyzwolenia w Krasocinie, która jest zalewana. Złożone zostało pismo i p. Wojewoda powiedział, że oddzwoni w tej sprawie. Jeżeli chodzi o „powodziówki”, o których mówił p. Starosta, to jeszcze trzeba poczekać na decyzję w sprawie dwóch dróg w Wałkonowach i Chlewskiej Woli. Myśli, że na te drogie również będą środki. Podziękował p. Kwapiszowi za to, że uczestniczył w spotkaniu u p. Wojewody w sprawie ul. Wyzwolenia, gdzie poruszony został ważny dla mieszkańców Krasocina temat. Ponadto do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok zostały zgłoszone cztery drogi: Cieśle gmina Krasocin, Gościencin gmina Włoszczowa od drogi wojewódzkiej do kaplicy, Dzierzgow – Moskorzew i Wola Wiśniowa.

Pan Starosta zwrócił uwagę na drogę gruntową, która jest w bardzo złym stanie pomiędzy Jeżowicami i Łachowem. Były interwencje mieszkańców i rolników w tej sprawie. Poinformował, że odcinek, gdzie występowały największe ubytki o długości około 600 m został wyrównany kruszywem. Mieszkańcy są zadowoleni z tego co zostało zrobione. Na drodze, która będzie przebudowywana, tj. od Czarnicy do Żeliszawic, która też jest w bardzo złym stanie technicznym, zostały wyrównane ubytki, ponieważ ciężko było przejechać.

Pan Paweł Strączyński odnosząc się do informacji na temat „powodziówek” zapytał, czy są jeszcze jakieś wnioski, ekspertyzy na inne drogi powiatowe na terenie innych gmin, ponieważ te trzy, o których wspominał p. Starosta uzyskały promesy i myśli, że będą w przyszłości realizowane.

Pan Starosta poinformował, że były jeszcze złożone wnioski na drogi Wałkonowy Górne – Bałków gminy Secemin i Radków oraz Damiany – Chlewska Wola gmina Moskorzew. Te dwie drogi na ten moment nie zostały zakwalifikowane. Ma nadzieję, że wnioski są w trakcie procedowania i może środki jeszcze wpłyną z Ministerstwa. Oprócz tego jest jeszcze droga w Krasocinie, o czym informował p. Wicestarosta, gdzie zalewanie jest przyczyną nawalnych deszczy, ponieważ woda spływa. Na miejsca zalewowe również Wojewoda przez Premiera może przekazać środki. Jak informował p. Wicestarosta wspólnie z p. Leopoldem Kwapiszem byli w tej sprawie u p. Wojewody. Zaraz po sesji zadzwoni do p. Wojewody, który powiedział,

że zorientuje się i postara się pomóc. Dodał, że można było złożyć wniosek również na tą drogę, ale wówczas byłoby to traktowane jako dwa wnioski, ponieważ w regulaminie jest zapis, że jeden wniosek to jeden numer drogi, a tam się krzyżują dwa numery dróg, czyli żeby wykonać odcinek w Krasocinie na ul. Wyzwolenia, to trzeba by było złożyć dwa wnioski. Dlatego została podjęta decyzja o zwrócenie się z prośbą do p. Wojewody, aby to nie zmniejszało liczby wniosków, które zostały złożone z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tylko, aby zostało to potraktowane jako zalewowe i aby jakieś dodatkowe środki uruchomić z kłesk żywiołowych. Pan Przewodniczący podziękował Zarządowi za aktywność i dodał, że oczekiwania są większe, ponieważ na południu gmin Moskorzew, Radków, częściowo Secemin był kataklizm i prosił, aby pamiętać, że przy tej okazji można by także poprawić strukturę drogową na tyle na ile będzie to możliwe.

Pan Jacek Zięba zwrócił uwagę, że na terenie gminy Kluczewsko są dwie najpilniejsze do realizacji drogi powiatowe, tj. Rudka – Komorniki i Ciemiętniki – Bobrowniki. Zapytał ponadto, czy jest jakaś ekspertyza, jakaś ocena stanu technicznego mostu w Komornikach na rzece Czarnej, czy wiadomo jak ten most w takim stanie w jakim jest jeszcze będzie mógł funkcjonować, ponieważ jest on newralgiczny dla funkcjonowania tej części mieszkańców gminy Kluczewsko.

Pan Wicestarosta powiedział, że około 2-3 lata temu były zalecenia, które zostały zrealizowane i doraźny remont został wykonany. Oprócz tego wspólnie z gminą Kluczewsko podjęta została decyzja w związku z dokumentacją na przebudowę odcinka od Komornik do drogi Kluczewsko – Rudka, że dokumentacja jest z przebudową obiektu mostowego. Jeżeli w przyszłości zostaną podjęte starania o środki, to cały odcinek od drogi Kluczewsko – Rudka – Komorniki – Januszewice – Jakubowice – Ciemiętniki byłby zrealizowany. Dodał, że droga Ciemiętniki – Bobrowniki również była zgłoszona do funduszu powodziowego, jednak komisja nie stwierdziła uszkodzeń.

Do punktu 6-go/

Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad szóstej sesji został w całości wyczerpany. Podziękował wszystkim radnym i gościom za udział w sesji. Ogłosił zamknięcie szóstej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego kadencji 2024 – 2029.

Protokołowała

Agata Tomasik

Przewodniczący Rady Powiatu

Zbigniew Matyskiewicz